1) Annotazione marginale come la precedente: vacat.
2) Annotuzione marginale come le precedenti: vacat.
3) Cosi il testo.

1) J1 testo ha erromeamente sit.
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XXXVIIL. - DE PROVIDENDO SUPER HABENDIS TABULIS.

Et quia homines dicte artis multum indigent plures habere
tabulas et campsores qui faciant scripturas de mercantiis, que
emuntur et venduntur in dicta arte, statutum et ordinatum
est quod consules dicte artis, cum eo consilio quod habere
voluerint, possint providere super habendo tabulas et cam-
psores pro dicta arte, quot et quos voluerint, et prout et
sicut et eo modo et forma, quibus viderint convenire. Et
quicquid per eos cum dicto consilio provisum vel ordinatum
fuerit, debeat inviolabiliter observari, nullo obstante statuto.

XXXVIIIIL. - Facta, corepta, composita, ordinata et fir-
mata fuerunt dicta statuta et capitula costituti artis lane,
quodlibet ipsorum per suprascriptos arbitros scriptos in prin-
cipio huius constituti, concorditer et unanimi voluntate, sub
anno Domini millesimo .ccoxvil., indictione .XV., die .XVIII.
mensis septembris, ex auctoritate et balia ipsorum offitii
et balie eis concesse, et omni modo et iure quo melius po-
tuerunt; et per eos firmatum, statutum et ordinatum est,
quod ipsa capitula et quodlibet eorum valeant et teneant
et plenum robur firmitatis obtineant et secundum continen-
tiam ipsorum debeant observari a consulibus?) dicte artis et
ab omnibus de ipsa arte ac aliis quibuscumque, a supra-
scripta?) die in antea. Et quod omnia alia statuta dicte ar-
tis, que non sunt in volumine presentis statuti, sint cassa
et a nullo debeant observari. Et hec publicari faciant con-
sules, quam citius viderint convenire, ad eornm voluntatem.

EXPLICIT STATUTUM ARTIS ET UNIVERSITATIS LANE CIVI-
TATIS FLORENTIE.

(S.T.) Ego Chocgius ser Perucgii de Trebio, imperiali aucto-
ritate index ordinarius publicusque notarius, et nunc dictorum

1) Il testo ha erroneamente consibibus.
2) J1 testo ha erroneamente: supre suprascripta.
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statutariorum scriba, ordinationi, compositioni, correctioni
et confirmationi atque emendationi dictorum statutorum,
factis per ipsos arbitros comuni concordia, interfui et illa
notavi ac, ut superius continetur, per alium scribi feci; et
ideo me subscripsi meoque singno consueto signavi, sub:
anno, indictione et die predictis.

Singnum (8. T.) mei Gherardi.

In Dei nomine amen. Existentibus providis et discretis.
viris civibus florentinis:

domino Phylippo de Bonacoltis iurisperito pro arte
iudicum et notariorum,

Metto Beliotti pro arte kalismale,

Donato Lapi Viviani pro arte lane,

magistro Iohanne Lapi Fayne pro arte medicorum et
spetiariorum,

Ruggero Neri de Ricciis pro arte campsorum,

Andrea Guidi pro arte Porte Sante Marie et

Bartolo Phylippi pro arte pellipariorum;

officialibus pro comuni Florentie deputatis ad approbandum
et corrigendum statuta et ordinamenta artium civitatis Flo-
rentie; et hodierna die ad infrascriptum locum hiis !) omni-
bus requisitis, excepto dicto Donato; ex ipsis venerunt et
presentes fuerunt predicti dominus Phylippus, Mettus, ma-
gister Tohannes, Roggerius ?) et Andreas. Qui quinque coadu-
nati in dicto infrascripto loco et auditis hiis®), que ipsis expo-
sita fuerunt pro parte dominorum consulum artis lane et.
ipsius artis, super approbatione dictorum statutorum et
contentorum in eis; et in predictis habita collatione et de-

1y Qosi il testo.
2) Idem.
3y Idem.
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liberatione decenti; pro se ipsis et dicto Bartolo absente,
eorum officii auctoritate et ex balia eis data per dominos
priores artium et vexilliferum iustitie, et omni modo et
iure quibus melius potuerunt; providerunt et ordinaverunt
quod super hoc volumine statutorum et ordinamentorum
dicte artis lane et super approbando vel improbando eadem
eligantur duo ex eis, et conmictantur in dictos duos ex
eis voces aliorum trium. Qui duo videant et examinent
statuta et ordinamenta predicta, et approbent vel impro-
bent, cassent et non cassent, addant et minuant de pre-
dictis, in totum et in partem, prout eis videbitur convenire.
Et omne et totum, quod per ipsos duos, super approbando
vel improbando, corrigendo, minuendo, addendo vel decla-
rando dicta statuta vel ordinamenta vel aliquod eorum, in
totum vel in partem, ex nunc habeatur et intelligatur esse
factum per omnes dictos quinque. Et ideo Mettus, Rug-
gerius et Andreas predicti, considerantes et confidentes de
legalitate et sapientia dictorum domini Phylippi et magistri
Iohannis, ad predicta eosdem eligerunt et eorum vices et
voces, quas habent in hac parte, commiserunt in dictos
dominum Phylippum et magistrum lohannem, secundum
provisionem et ordinem supradictum; volentes ex nunc quod
omnia et singula capitula, ordinamenta et statuta, in hoc
volumine contenta et scripta, vel alia quecumgque vel quic-
quid aliud, predicti dominus Phylippus et magister Tohannes
approbaverint, improbaverint, cassaverint, addiderint, cor-
rexerint vel mutaverint, ipsi idem Mettus, Ruggerius et
Andreas prout ex tunc approbant, improbant, cassant, ad-
dunt, corrigunt et minuunt; dantes hiis duobus, in pre-
dictis et circa predicta et quodlibet predictorum, omnem
baliam, vocem et auctoritatem suam, omni modo et iure
quibus melius et magis possunt et valent. Acta et facta
fuerunt omnia hec per predictos, in domo artis lane posita
in populo S. Michaelis in Orto, sub annis Domini ab incar-
natione millesimo trecentesimo septimo decimo, indictione
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prima, die prima mensis octubris, presentibus testibus ad
hec vocatis, Uberto Landi de Albizis, Bartolo Bandini, Maso
Valoris et aliis civibus florentinis.

Item postea, anno et indictione predictis, die secunda men-
sis octubris, convocati in palatio dominorum priorum et ve-
xilliferi iustitie comunis et populi Florentie, predicti dominus
Filippus et magister Iohannes, et visis et auditis predictis
ordinamentis et statutis in hoc volumine contentis et super
hiis habita collatione et deliberatione decenti, vigore ipsorum
officii et balie, nec non vigore predicte commissionis in eos
facte et omni modo et iure, quibus melius potuerunt, appro-
baverunt suprascripta omnia statuta et ordinamenta, in hoc
volumine conscripta et contenta, in omnibus et per omnia,
sicut supra iacent. Salvo quod, [si] supradicta statuta vel
ordinamenta essent contra honorem domini regis, vel con-
tra honorem et iurisdictionem domini vicarii, vel dominorum
priorum artium et vexilliferi iustitie, vel aliorum officialium
comunis Florentie presentium et futurorum, vel contradi-
cerent vel obstarent statutis vel ordinamentis seu provisio-
nibus vel reformationibus comunis et populi Florentie, et
maxime ordinamentis iustitie, vel statui Partis Guelfe, non
intelligantur esse approbata, set sint cassa et vana et nul-
lius valoris ipso iure. Actum Florentie, in dicto priorum
et vexilliferi, 1) presentibus testibus ad hec vocatis, domino
Tegghia Bonacolti et Fuccio del Maestro, prioribus artium
comunis et populi Florentie.

Post hec, dictis anno et indictione, die .XImI. mensis octu-
bris suprascripti,

dominus Phylippus, iurisperitus pro arte iudicum et
notariorum,
Mettus Beliotti, pro arte kalismale,

1) Cost il testo

14
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Ruggerius Neri de Ricciis, pro arte campsorum,

magister Iohannes, pro arte medicorum et spetiariorum,

et Andreas Guidi, pro arte mercatorum porte Sante
Marie,

approbatores statutorum artium civitatis Florentie, pro se
ipsis et pro Bartolo Phylippi, eorum collega in dicto officio
pro arte pellipariorum, absente, tamen requisito, visis et
diligenter lectis, examinatis et discussis dictis statutis et
capitulis statutorum artis lane, et dicta examinatione ac
approbatione de ipsis facta, ut superius continetur, per
ipsos dominum Phylippum et magistrum Iohannem, ex
commissione facta in eos, et visis, consideratis, examinatis
atque discussis omnibus et singulis que circa hec videnda.
et congideranda erant; dicta statuta artis lane et quodlibet
ipsorum et capitula ipsorum statutorum, que omnia inve-
nerunt et cognoverunt iusta, equa et utilia, secundum for-
mam statuti comunis Florentie de ipsorum officio loquentis,
et omni modo et iure quibus melius potuerunt, approbave-
runt, ratificaverunt et confirmaverunt cum supradicto salvo.
Acta Florentie fuerunt hec, in Abbatia dicte civitatis, pre-
sentibus testibus Lapuccio Jacomini et Piero Michelis et
aliis.

(S. T.) Ego Iacobus filius magistri Salvi medici de Flo-
rentia, imperiali auctoritate iudex ordinarius et notarius
publicus, et nunc pro comuni Florentie scriba dicti officii
approbatorum, predicta omnia in hac carta et in facie pre-
cedenti contenta, de ipsorum mandato, publice scripsi ideo-
que subscripsi.
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REFORMATIONES CONSILIORUM ARTIS LANE

In Dei nomine amen. Hec sunt ordinamenta reforma-
tionum consiliorum artis lane.

DE PENA VIDENTIBUS ET EMENTIBUS PANNOS SINE SENSALE. 1)

Cum propter videntes et hostendentes pannos sine sen-
sale dapnum non modicum redundet merchatoribus dicte
artis et bonum sit quod aliqua pena et frenum imponatur
emptoribus videntibus et ementibus pannos sine sensale,
quemadmodum merchatoribus vendentibus et hostenden-
tibus sine sensale pannos eorum, statutum et firmatum est
quod nulli emptori vel volenti emere de pannis florenti-
nis, undecumque fuerit, liceat vel possit ire ad videndum
vel sibi hostendi facere aliquem pannum vel pannos ab
aliquo merchatore artis huius vel eius discipulo vel fattore,
sine presentia alicuius ex sensalibus pannorum florentinorum,
sub pena et ad penam soldorum quadraginta pro quolibet
et qualibet vice. Et nulli emere volenti de huiusmodi pan-
nis concedatur vel detur sensalis, nisi primo promiserit ob-
servare predicta; et ipse et eius fideiussores se obligaverint
ad dictam penam solvendam, si contrafecerint.

DE NON VENDENDO PANNOS AD CREDENTIAM ULTRA TERMI-
NUM DUORUM MENSIUM.

Ordinatum et statutum est quod nullus lanifex vel eius
sotii aut factores vel discipulus vel alter pro eis, audeant
vel presummant vendere seu vendi facere alicui persone

1) Anche in queste aggiunte @ litoli delle rubriche sono scritti come gli ultimi
titoli del IV libro, ciod in margine con inchiosiro nero.
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aut pro vendito concedere aliquem pannum vel pannos
ad credentiam nec alicui mittere vel mitti facere, preter
quam afetatoribus pro afetando, quibus mitti possint non
obstante presenti provisione, nisi pretium sibi primo fuerit
integre in pecunia numerata solutum, et dimittendo dirit-
tum denariorum duorum pro libra et faciendo scomputum
duorum mensium a die sigillationis pannorum computan-
dorum, ad rationem denariorum quattuor pro libra pro
dictis duobus mensibus; vel nisi primo eidem fecerit emptor
pretium talium pannorum scribi apud aliquem ex campso-
ribus qui satisdederint vel satisdabunt apud dictam artem
vel apud aliquem ex infrascriptis sotietatibus, videlicet apud
sotietatem de Bardis, apud sotietatem de Perugis, apud
sotietatem Alberti del Tudice et fratrum, apud sotietatem
de Tolosinis, apud sotietatem de Antellensibus, apud sotie-
tatem de Bombaronibus, apud sotietatem Neri Corsini et
sotiorum, apud sotietatem de Acciaiuolis, apud sotietatem
Vanni Bonacursi et sotiorum et apud sotietatem Renuccii
Cocchi et sotiorum, ad voluntatem et mandatum vendito-
ris. Quibus sotietatibus et cuilibet earum credi et stari possit
et valeat per quemlibet merchatorem et artificem dicte
artis, non obstante quod satisdationem non prestent arti
predicte; et quas sotietates et quamlibet earum fecerunt,
deputaverunt et nominaverunt, ultra alias, duas tabulas
dicte artis, videlicet Schalos et Maccios, ad faciendum et
pro faciendo scriptas merchatoribus et pro merchatoribus
dicte artis, quibus et pro quibus credere et scribere voluerint.